
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 
DECRETO Nº 053/2020, DE 25 DE JUNHO DE 2020. 

“ALTERA A NOMINATA DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARGEM BONITA – SC”. 
 
MELÂNIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, Prefeita Municipal 
de Vargem Bonita (SC), no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município e com fundamento na Lei Municipal n. 1.131/2018 de 08 de 
maio de 2018, 
 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS será 

composto pelos seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL 
Titular: Aldacir Salete da Silva de Oliveira 
Suplente: Fernanda Caetano Anzollin 
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
Titular: Micheli Cristina de Oliveira Chaves  
Suplente: Daniela Aparecida Morais  
 
Titular: Simara Inês Gazzoni Bittencourt  
Suplente: Glaciela Lurdes Lenzi Maziero 
 
REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO SUS 

Titular: Pedro Juvenal Lorenzini Junior 
Suplente: Larissa de Almeida 
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
 
COOPERATIVA MISTA SABOR E ARTE 

Titular: Marines Albiero Chinato  
Suplente: Alide Antoniolli Welter  
 
 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ALUNOS - APPS 
Titular: Elenir Zonta dos Santos 
Suplente: Cacia Raquel dos Santos Mozzer 
 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 
Titular: Maria Elisângela Cardoso  
Suplente: Jaqueline Manfé de Oliveira 
 
 



 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 
 
GRUPO DE IDOSOS CANTINHO ALEGRE 
Titular: Lenir Radavelli  
Suplente: Ivalir Spader 

 
Artigo 2º - Os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

VARGEM BONITA, não serão remunerados e sua colaboração será considerada como serviço 
relevante. 

 
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Artigo 4º - Revoga-se o Decreto nº 028/2018. 

 
 

Vargem Bonita, 25 de junho de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

MELÂNIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 26/06/2020, de 
acordo com a Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013. 

 

 
 
 


